
2022 年 1 月 21 日 

お取引先 各位 

アロン化成株式会社 

管材事業部 

 

 

弊社管材製品に使用している塗料に関するご連絡 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、2022 年 1 月 11 日付で（公社）日本水道協会品質認証センターから「神東塗料(株)

の不適切行為による日本水道協会品質認証の取得事案について」の発表がありました。 

 

お取引先様より問い合わせをいただいておりますが、社内調査した結果、弊社の管材製品

には該当する塗料を使用した製品はないことが確認されましたので、ここにご報告致しま

す。 

 

敬具 


